各　　　位   平成 15年4月2日

会   社   名       株式会社　トプコン

代表者名 取締役社長

鈴  木  浩  二

コード番号       7732

常務取締役

総務・経理グループ統括

　　　　　　　　　　　　　　 沖　田　和　夫

TEL 03 (3558) 2536

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向を踏まえて、平成１４年１１月１5日の中間決算発表時に公表致しました業績予想を、下記のとおり修正

致しますので、お知らせいたします。

１．１５年３月期　連結業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 15年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期利益

前回発表予想(Ａ)
（平成14年 11月 15日 発表）

67,800 1,000 700

今回修正予想(Ｂ) 66,500 1,000 400

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,300 0 △ 300

増減率 △ 1.9 0.0 △ 42.9

前期実績 69,526 417 △ 3,505

２．１５年３月期　単独業績予想数値の修正（平成14年 4月 1日 ～ 平成15年 3月 31日）

(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期利益

前回発表予想(Ａ)
（平成14年 11月 15日 発表）

36,700 1,200 500

今回修正予想(Ｂ) 36,700 700 400

増減額(Ｂ－Ａ) 0 △ 500 △ 100

増減率 0.0 △ 41.7 △ 20.0

前期実績 36,740 769 △ 1,812

３．理　　由

　　　　　　　　　以上

問合せ先

　―　記　―

（２） 単独業績予想数値の修正
　売上高は、前回予想通りの見通しですが、経常利益は、景気低迷長期化に伴なう市場競争激化で、価格対応を
余儀無くされたこと等により、△500百万円、前回予想を下廻り、700百万円となる見通しです。又、連結業績と同様
に、△552百万円の保有株式評価損が生じましたために、当期利益は、前回予想を△100百万円下廻る400百万円
に止まる見通しであります。

（１）連結業績予想数値の修正
　売上高は、主として日本国内における当社事業対象分野での市場の低迷・回復の遅れ等により、一方で、海外
市場の好調がありましたものの、全体として前回予想を下廻る見通しであります。経常利益は、前回予想値を確保
の見込みですが、株価の下落により、金融機関等との持合株式に△552百万円の株式評価損が生じましたので、
当期利益は、前回予想より△300百万円減少して、400百万円に止まる見通しであります。